ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Уфа                                                                                                                             «__» ________ 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Экопродукт», в лице конкурсного управляющего Пономаренко Кристины Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 13.10.2021г., по делу № А07-28506/2020, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Экопродукт»:
Лот №1: Начальная цена – 900 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Имущество, находящееся в залоге у КПК «Ренда ЗСК» (ИНН 8607009489): Транспортное средство марки BMW 530D XDRIVE GRAN TURISMO, регистрационный знак O564HP102, идентификационный номер (VIN) WBAXC21080C990293, тип ТС: легковой, категория: В, год изготовления 2012, модель: N57D30A32808284, цвет черный, дата выдачи ПТС: 20.10.2012, серия 77УТ598527.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №1, соответствующий сумме 45 000,00 руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Экопродукт» (ИНН 0278174190, КПП 027801001) р/с №40702810323000099737 в Поволжский Филиал АО «Райффайзенбанк» к/с №30101810300000000847, БИК 042202847.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Экопродукт»

	450097, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Заводская, д. 15/2, этаж 5, каб. 2
ИНН 0278174190, КПП 027801001
р/с №40702810323000099737

в Поволжский Филиал АО «Райффайзенбанк»

к/с №30101810300000000847,

БИК 042202847.

Конкурсный управляющий

_________________/К.В. Пономаренко